
 
 
 

 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAÇADOR 
ERRATA 01 – ALTERAÇÕES DO EDITAL 

 
EDITAL: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 134/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 81/2019  
 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO E GUIAS TÁTEIS 
DESTINADOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS, AUTARQUIAS E FUNDOS DO 
MUNICÍPIO DE CAÇADOR/SC. 
 
Onde era: 
DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Até o dia 24/09/2019 HORÁRIO: Até 14:00 horas  
DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 24/09/2019 HORÁRIO: As 14:15 horas 
 
Passa a ser: 
DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Até o dia 27/09/2019 HORÁRIO: Até 14:00 horas  
DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 27/09/2019 HORÁRIO: As 14:15 horas 
 
Onde era: 
ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO 

06 400 Und. Tubo de concreto com 150 cm de 
diâmetro 

 
Passa a ser: 
ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO 

06 650 Und. Tubo de concreto com 150 cm de 
diâmetro 

 
Onde era: 
PROPOSTA 
 

ITENS – EXCLUSIVO ME/EPP 
ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO 

06 100 Und. Tubo de concreto com 150 cm de 
diâmetro 

 
ITENS – CONCORRÊNCIA GERAL 

ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO 

14 300 Und. Tubo de concreto com 150 cm de 
diâmetro 

 
Passa a ser: 
PROPOSTA 
 

ITENS – EXCLUSIVO ME/EPP 
ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO 

06 162 Und. Tubo de concreto com 150 cm de 
diâmetro 

 
 



 
 
 

 
ITENS – CONCORRÊNCIA GERAL 

ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO 

14 488 Und. Tubo de concreto com 150 cm de 
diâmetro 

 
Maiores Informações e o edital Completo poderão ser obtidos na Coordenação de Licitações 
e Contratos da Prefeitura do Município de Caçador, SC, através do e-mail: 
licitacoes.sec@cacador.sc.gov.br  ou pelo site www.cacador.sc.gov.br das 13:00 às 
19:00 horas. 
 

Caçador, 12 de setembro de 2019. 
 
 

Saulo Sperotto 
Prefeito Municipal 

mailto:licitacoes.sec@cacador.sc.gov.br
http://www.cacador.sc.gov.br

